Regione Siciliana
Azienda Sanitaria Provinciale di

AGRIGENTO
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DELIBERAZIONE COMMISSARIO STRAORDINARIO nA46273 per 05 M

OGGETTO: Procedura negoziata tramite RDO/ME.PA. per la fornitura in somministrazione annua, in
due lotti, di Sodio bicarbonato 8,4% in 250 ml e 500 ml e Ringer Acetato 500 ml per le Farmacie PP.OO.
di questa ASP. — Approvazione RDO/MEPA n. 3175261 ed aggiudicazione.

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. PROVVEDITORATO

PROPOSTA N.f-_/é 1 peL 23 / o 7;/ e’

IL DI NTE RESPONSABILE U.O.C.
AMMINISTRATIVO SERVIZIO /VEDITORATO
(Dott.ssa\Rofplia Cald) (Dot Orest | %@J&

VISTO CONTABILE \

Si attesta la copertura finanziaria:
( ) come da prospetto allegato (ALL. N. ) che & parte integrante della presente delibera.
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RICEVUTA DALL’UFFICIO ATTI DELIBERATIVI IN DATA

L’anno duemilaventidue il giorno T‘LE del mese di (9 TTO BF‘VE

nella sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Mario Zappia, nominato con Decreto Assessoriale n. 696/2020 del 31/07/2020, coadiuvato dal
Direttore Amministrativo, dott. Alessandro Mazzara, nominato con delibera n. 414 del 17/06/2019 e
dal Direttore Sanitario, dott. Gaetano Mancuso, nominato con delibera n. 415 del 17/06/2019, con
I’assistenza del Segretario verbalizzante Yo .S A SGERESA o,/ RUE

adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata.
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PROPOSTA

11 Direttore U.O.C. Provveditorato, dott. Oreste Falco

Visto I’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con delibera n. 265 del 23/12/2019 ed
approvato con D.A. n. 478 del 04/06/2020, di cui si ¢ preso atto con Delibera n. 880 del
10/06/2020; S

PREMESSO che con nota prot. n. 138270 del 05/08/2022 (All.1), il Direttore dell’U.O.C.
del P.O. di Agrigento ha comunicato I’impossibilita di acquisto di Sodio Bicarbonato 8,4% in
250 e 500 ml e Ringer Acetato 500 ml in quanto non risultano aggiudicati in alcuna gara
regionale CUC, pertanto, ha richiesto 1’acquisto dei prodotti sopra indicati;
- che con successiva nota prot. n. 141993 del 12/08/2022 (All.2), il richiamato Direttore
unitamente ai propri fabbisogni ha comunicato che per i prodotti richiesti non vi sono gare
attive e che non sono in esclusiva;
- che, inoltre, su richiesta del proponente Servizio anche le altre farmacie hanno comunicato i
propri fabbisogni;
ATTESO che il proponente Servizio con nota prot. n. 142525 del 16/08/2022 ha indetto, sul
sito web aziendale, apposita indagine di mercato finalizzata alla individuazione di una
congrua base d’asta ed alla verifica del rispetto del principio di concorrenza, invitando tutti gli
operatori economici di presentare, se interessati, eventuali osservazioni in ordine alle
specifiche tecniche descrittive dei prodotti da acquisire;
- che, vista ’urgenza manifestata dal richiedente, ¢ stata avviata ai sensi dell’art 36 c. 2 lett. a)
del D.Lgs. 50/16, in due lotti autonomi ed indivisibili, richiesta di offerta RDO aperta tramite
piattaforma ME.PA. n. 3175261, il cui avviso di gara & stato pubblicato sul portale web
trasparenza aziendale, per la fomitura annuale dei seguenti prodotti per i fabbisogni di
quest'Asp:
LOTTO 1- (Codice CIG ZA737A1FA2) ,
a) Sodio di Bicarbonato 8,4% flacone da 250ml:
- prezzo unitario base asta € 2,15 IVA esclusa - Fabbisogno presunto per un anno n.
77004
b) Sodic di‘Bicarbonato 8,4% flacone da 500ml:
- prezzo unitario base asta € 3,00 IVA esclusa - Fabbisogno presunto per un anno n.
23001 ‘
LOTTO 2 : (Codice CIG ZC837A1FB4 )
Ringer Acetato 500ml
- prezzo unitario base asta € 0,55 IVA esclusa - Fabbisogno presunto per un anno n.
55.000 fl.
- che alla predetta RDO, la cui scadenza ¢ stata fissata per le ore 10,00 del 12/09/2022, per il
lotto n. 1 ha partecipato solo la Societa Monico SpA, la quale ha presentato un’offerta
complessiva pari ad € 13.307,50 ( Sodio Bicarbonato 8.4% 250ml — Prezzo offerto unitario
1,21 oltre IVA; Sodio Bicarbonato 8.4% 500ml — Prezzo offerto unitario 1,73500 oltre IVA)
invece per il lotto 2 ha partecipato solo la Societd Fresenius Kabi S.r.1., la quale ha presentato
un’offerta complessiva pari ad € 30.250,00 (Prezzo offerto unitario € 0,55 oltre Iva), il cui
dettaglio dei prezzi dei singoli lotti viene allegato al presente atto (All.3); '




-che le relative schede tecniche sono state inviate al Direttore di Farmacia P.O. Agrigento che,
tramite nota prot. n. 157132 del 15.09.2022, ha espresso giudizio positivo di conformita;
VISTI P’art. 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/16 e s.m.i., che testualmente recita:“.....Fermo
restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilita di ricorrere alle procedure
ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di
importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalita: a) per
affidamenti di importo inferiore a € 139.000, mediante affidamento diretto anche senza previa
consultazione di due o piu operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;...”;
- le Linee Guida ANAC di attuazione del D. Lgs. 50/2016: n. 4 “Procedure per I’affidamento
dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, adottata con delibera
della medesima Autorita n. 1097 del 26.10.2016, aggiornate al D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56
con delibera n. 206 del 01.03.2018;
RITENUTO che risulta possibile affidare la fornitura di che trattasi ai seguenti operatori
economici per gli importi a fianco indicati, per come risultano dalle richiamate Richiesta di
Offerta tramite piattaforma ME.PA:/Consip, alle condizioni indicate nei documenti
“Condizioni particolare di contratto” e nelle offerte dei singoli operatori economici:

RDO aperta tramite piattaforma ME.PA. n. 3175261 del 05/09/2022

LOTTO 1 (Codice CIG ZA737A1FA2)

a) Sodio di Bicarbonato 8.4% flacone da 250ml - Fabbisogno presunto per un anno n.

7.700 fl.

b) Sodio di Bicarbonato 8.4% flacone da 500ml - Fabbisogno presunto per un anno n.

2.300 fl.

da aggiudicare alla Monico SpA per un importo complessivo annue pari ad € 13.307,50

IVA esclusa.

LOTTO 2 (Codice CIG ZC837A1FB4)

Ringer Acetato 500ml - Fabbisogno presunto per un anno n. 55.000 fl.

da aggiudicare alla Fresenius Kabi S.r.l. per un importo complessivo annuo pari ad €

30.250,00 IV A esclusa.
- che la fornitura di che trattasi € disciplinata dagli allegati documenti denominati “Condizioni
particolari di contratto” che disciplinano le condizioni di fornitura, ad integrazione di quelle
fissate da Consip e reperibili sulla relativa piattaforma per gli acquisti ME.PA; -
- di dover nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, in relazione all’intervento
oggetto del presente provvedimento, il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), la
Dr.ssa Rosalia Cala dirigente amministrativo della UOC Provveditorato ed ai sensi dell’art.
101 del medesimo decreto, di nominare Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) il Dr.
G. Bellavia Direttore della U.O.C di Farmacia del P.O. di Agrigento;
DATO ATTO che la gestione dell’esecuzione dei contratti di fornitura di cui sopra € ascritta
alla competenza delle Farmacie di questa ASP, che provvederanno all’emissione degli
ordinativi di fornitura sulla piattaforma informatica GPI;
- che ’invio delle comunicazioni ex art. 76 del Codice degli appalti, oltre che nelle modalita
proprie delle gare telematiche tramite piattaforma ME.PA. sard garantito anche tramite nota
pec, e che si provvedera alla pubblicazione sul sito web aziendale di un avviso ex art. 29 D.
Lgs. 50/16 e 37 del d. Lgs. 33/13,




- che I'onere derivante dal presente provvedimento, pari ad € 47.913,25 IVA inclusa (€
43.557,50= + IVA), ¢ finanziato con risorse del bilancio aziendale, da iscrivere sul seguente
conto e nei relativi esercizi di competenza:

-conto n. C501010101 per € 11.978,32 IVA inclusa (10%) sul bilancio 2022 e per €
35.934,93 IVA inclusa (10%) sul bilancio 2023.

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

1.

APPROVARE e operazioni di gara telematica di cui alla Richiesta di Offerta (RDO) n.
n. 3175261 del 05/09/2022, tramite piattaforma ME.PA:/Consip, alle condizioni indicate
nei documenti “Condizioni particolare di contratto” e per come risultano, nelle offerte e
nel dettaglio prezzi dei singoli operatori economici e nel “riepilogo delle attivita di Esame
delle offerte ricevute” (All. 4).
AFFIDARE, ai sensi della normativa citata in premessa, la fornitura annuale per le
Farmacie PP.OO. di questa ASP, di cui alla richiamata Richiesta di Offerta tramite
piattaforma ME.PA:/Consip, alle condizioni indicate nei documenti “Condizioni
particolare di contratto” e nelle offerte dei singoli operatori economici di seguito indicati:
RDO aperta tramite piattaforma ME.PA. n. 3175261 del 05/09/2022

LOTTO 1 (Codice CIG ZA737A1FA2)

a) Sodio di Bicarbonato 8.4% flacone da 250ml - Fabbisogno presunto per un anno n.

7.700 fl1.

b) Sodio di Bicarbonato 8,4% flacone da 500ml - Fabbisogno presunto per un anno n.

2.300 fl.

da aggiudicare alla Monico SpA per un importo complessivo annuo pari ad €

13.307,50 IVA esclusa.

LOTTO 2 (Codice CIG ZC837A1FB4)

Ringer Acetato 500ml - Fabbisogno presunto per un anno n. 55.000 f1.

da aggiudicare alla Fresenius Kabi S.r.l. per un importo complessivo annuo pari

ad € 30.250,00 IVA esclusa.
DARE ATTO, che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, la Dott.ssa Rosalia Cala quale
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ed il Dr. G. Bellavia Direttore della U.O.C
di Farmacia del P.O. di Agrigento quale Direttore dell’esecuzione del contratto(DEC);
DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito web aziendale www.aspag.it
amministrazione trasparente sezione bandi di gara e contratti, in conformita all’art. 37 del
D.Lgs. 33/2013 e all’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, nella stessa pagina in cui & pubblicato
’avviso di volontaria trasparenza.
DARE ATTO che I’onere derivante dal presente provvedimento pari ad € 47.913,25 IVA
inclusa, € finanziato con risorse del bilancio aziendale, da iscrivere sul seguente conto e
nei relativi esercizi di competenza:
n. C501010101 per € 11.978,32 IVA inclusa (10%) nel bilancio 2022 e per € 35.934,93
nel bilancio 2023;
AUTORIZZARE il Servizio proponente alla sottoscrizione il contratto relativo alla
fornitura di che trattasi con gli operatori economici suindicati,, nelle modalita proprie




delle gare telematiche tramite piattaforma ME.PA. e nel rispetto di quanto disposto
nell’art. 32 del d. Lgs. 50/16.

7. CHE P’esecuzione della deliberazione verra curata dal Servizio Provveditorato invece il
DEC provvedera a gestire 1’esecuzione del contratto per il tramite delle Farmacie di
riferimento con I’emissione degli ordinativi di fornitura sulla piattaforma informatica GPI
e relativa liquidazione;

8. DARE ATTO che i documenti citati nel presente provvedimento e non allegati allo
stesso, sono custoditi agli atti del Servizio proponente, visionabili e fruibili di chi vi abbia
interesse.

9. DARE MANDATO alla struttura proponente di provvedere agli adempimenti
consequenziali, nonché, di trasmettere copia del presente provvedimento al DEC per i
successivi adempimenti.

10. DICHIARARE, ai sensi dell’art. 65 della L.R. 25/1993, come modificato dall’art. 53
della L.R. 30/1993, il presente provvedimento immediatamente esecutivo al fine di
garantire nel pitt breve tempo possibile la fornitura di cui trattasi.

Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e
nella sostanza, ¢ legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie
trattata.

1l Direttore della UQ)C Provveditorato

SULLA SUPERIORE PROPO& A VENGONO fSPR SSI
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Il Direttore Amimi véativo il Diretto éSanitario
Dott. Alessandr6é Mazzara Dott. Gaétanq Mancuso
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IL COMMISSARIO STRAORDINAI/{IO

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla Dott. Oreste Falco, Direttore della U.O.C.
Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato la
legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;

Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

Tenuto conto dei pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA
di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come
sopra formulata e sottoscritta dalla Dott. Oreste Falco, Direttore della U.O.C. Provveditorato.

1L COMMISSARIéi RAORDINARIO
Dott. MaFjo Zappia

Il Segretario verbalizzante







Servizio Sanitario Nazionale
Regione Siciliana
Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento
Viale Della Vittoria, 321-92100 AGRIGENTO
Codice Fiscale e partita IVA 02570930848
UOC Farmacia P.O. AGRIGENTO

Prot.n.’%’z’ggi g del 65/0% /Z@ZL

Al Direttore UOC Provveditorato
Dott. O. Falco

Al Direttore Sanitario PO Ag
Dott. F.A. Cracd

Al Direttore Amministrativo PO Ag
Dott.ssa C. Schinelli

e pc Al Direttore U.O. Chirurgia Generale
Dott. C. Sciums
Al Direttore UU.OO.CC. Anestesia e Rianimazione e
Complesso Operatorio
Dott. G. Fiorica

Al Direttore U.O.C. Pronto Soccorso
Dott. 5. Vaccaro

Al Direttore U.O.C. Cardiologia
Deott. G. Caramanno

Al Direttore U.0.C. Ostetricia e Ginecologia
Dott.ssa M.R. FalcoAbramo

e pc : Al Diretiore Sanitario ASP
Dott. G. Mancuso

Oggetto: IMPOSSIBILITA DI ACQUISTO di Ringer Acetato 500 ml e Sodio Bicarbonato 8,4% in
250 e 500 ml

Con la presente si comunica che questa UOC Farmacia attualmente non ha possibilita di acquistare i
prodotti citati in oggetto, in quanto gli stessi non risultano aggiudicati in alcuna gara Regionale
CUC. L'impossibilita di spiccare ordini comporta non poche difficolta alle UU.OO. che ne fanno
utilizzo; pertanto si chiede alle SSLL. in indirizzo, di porre in essere quanto necessario per
V'acquisto delle specialita sopra indicate.
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Prot. 141593 del 13{0@(@&«.

Servizia Disposiiivi Medici

Al D;rettore Uu.0.C. Provvedltorato
fu Soca. Dott ssa Lia Cala

e, p Al D:reﬁore sanztan P.O. Ag
Al Dlre’rtore Amrnmlstratwo P.O. Ag

€.0.G, Al Direttore Chtrurgta generale

Al Dnrettore UU OO CC Anestesra g Rgammazwna g Complesso Operatario
Al Dn‘eattore U.0.C: Pronto"Soccorsa

"Al Direttore®).0.&: Caidiologia

Al Di rsttore U O C. Ostetnc;a e Gmecoiogra

e p c. Ai Dlre’rtore Sanuano Asp

OGGETTO: Impossibilita di acqwstc di Ringer Acetato 500mi e Sodxo B;carbonato 8 4%
in 250m5 e 500ml- riscontro vs mail del 12/08/2022 B . S

Facendo segutto alla vostra mail del 12/08/2022 si rappresen‘ca chei Farmaci in oggetto
non sonc; escluslv; € non nsu!tano agg udtcatt in alcuna gara Reg:onaie CUC '
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Spett.le

A.S. P. DI AGRIGENTO
CONTRADA CONSOLIDA
92100 AGRIGENTO AG

Ns. Rif. 1 90256/21604/22 EM/dv
Vs.Rif. RDO 3175261 del Venezia Mestre, 06/09/2022

Oggetto: RDO 3175261 per la fornitura annua di due lotti, Sodio Bicarbonata 8,4% in 250m!
e 500m! e Ringer Acetato 500ml per le farmacie PP.OC. di questa ASP

La ditta Monica spa con sede legale in Venezia Mestre, Via Ponte di Pietra n. 7, partita IVA
00228550273, in riferimento alla Vs. cortese richiesta prot. n. RDO 3175261 del , con la
presente offre quanta segue:

LOTTO 1A

744243121 Flacone - SODIO BICARBONATO  8,4% 250ML
Confezione 1 Flacone — AL.C. 030819173 - A.T.C. BO5BBO1
Scatota 20 Confezioni

Quantita offerta unitaris n,ZZ00/Ftacone

Prezzo al pubblico unitario al netto lva: Euro 4,20909 (quattro/20909}

Prazzo offerto unitario al netto lva: Euro 1,21000 {uno/21000}/cad. Flacone
Sconto praticato: 71,25% (settantuno/25}

Aliguota IVA: 10%

Totale al netto lva: Euro 9.317,00000

(navemilatrecentodiciassette/00000)

LOTTO 1B

744343121 Flacone - SODIO BICARBONATO  8,4% 500ML
Confezione 1 Flacone — A{.C. 030819181 - A.T.C. BO5B801
Scatola 20 Confezioni

Quantita offerta unitaria n. 7300”iacone

Prezzo al pubblico unitario al netto lva: Euro 4,91818 (quatiro/91818)

Prezzo offerto unitario al netto Iva: Euro 1,73500 {uno/73500}/cad. Flacone
Sconto praticato: 64,75%—(2essantaquattro/72)

Aliguota tVA: 10%

Totale al netto va: Euro 3.980,50000

(tremilancvecentonovanta/50000)

ia Ponte di Pistra 7, 30173 Vanezia Mes
+39 0412596311 F+350412686 968
i a’o@momuo it www.manico.it
cag soc € 600.000 iv REA Venezia n.84113
BT

0228550273 CF D8228650273

Monico spa
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TJotale offerta al netto jva: Euro 13.307,50
{tredicimilatrecentosette/50000)

Detti prezzi si intendono per merce:

= Resa: porto franco - Imbailo: gratis - Pallets: a rendere

s IVA esciusa secondo disposizioni di legge

¢ Pagamento: BONIFICO BANCARIO 60 GG

e Interessi moratori come da D.Lgs 231/2002 salvo pattuizione tra le parti.

a  Minimo fatturabile: Euro 500,00

& Per importi inferiori verranno addebitate per spese di gastione ordine Euro 40,00 (da
specificare nell'ording}.

e Validita dell'offerta: 1 anno

Con la speranza che troviate i ns. prodotti e le relative quotazioni di Vs. interesse, ci & gradita
i'occasione per porgera i nostri pit distinii satuti.

=_Bianico spa
i WY
c S

TN RO -
R AND
S

N.B. Per eventusli informazioni ¢ delucidazioni, Vi preghiamo di contattare | seguenti numer|
telefonici: 041/2696917-2696919 - Fax 041/2696969 - E-mail: offerte_gare@monico.it

Menico spa Viz Bonte di Pietra 7, 30173 Venezia Mastrs
T+390412586917 F+33041259695%
infe@monica.it www.monicc.it
rad $06 € 632.000 v REA Venszia n 84113
PIT00228550273 CF 0022885027




FRESENIUS

Spett.le

ASP AGRIGENTO

VIALE DELLA VITTORIA, 321
92100 AGRIGENTO AG

Isola della Scala, 05/09/2022
Ns.Prot.n. 3977/BL/22

OGGETTO: SOMMINISTRAZIONE ANNUA IN DUE LOTTI Di SODIO BICARBONATO 8,4% IN
250 ML E 500 ML RINGER ACETATO 500 ML

La sottoscritta Isabella Bruni, nato/a a Abano Terme (PD) il 13/06/1966, codice fiscale
BRNSLL66H53A001R, domiciliato/a per la carica presso la sede sociale (Via Camagre n. 41 — Isola
della Scala), in funzione dei poteri conferitigli con Procura Speciale del 15/06/2017 a rogito del
Notaio Dott. Lucio Lombardi Rep. N. 886611 raccolta 24708 nella sua qualitd di Procuratore
Speciale della societa FRESENIUS KABI ITALIA S.R.L. con Unico Socio, con sede legale, domicilio
fiscale e stabilimento a Isola della Scala (VR) in Via Camagre n. 41, tel. 045/6649311, sede
amministrativa e commerciale a Verona in Via Francia 21/C, tel. 045/2053711, fax 045/2053900,
iscritta al Registro delle Imprese presso la C.C.1.A.A. di Verona al n. 03524050238 dal 09.08.2005
(REA 343254 dal 09.08.2005), codice fiscale e partita IVA n. 03524050238, matricola INPS
9009170804; contatti ufficio gare: PEC tender-it@fki-srl.legalmail.it, mail iender-it@fresenius-
kabi.com, tel. 045/2053711, fax 045/2053918, presenta la seguente offerta:

Lotto 2 Quantita totale richiesta: 55.000/anno — importo presunto del lotto: € 30.250,00/anno
Principio attivo: sodio cloruro + potassio cloruro + calcio cloruro + sodio acetato

Ringer Acetato 500 mi KBP - n. 20 flaconi in polietilene da infusione

Conf. da: 20 Flacone 500ML

A.l.C.: 030772178 — ATC: BO5BB01

Ns.Cod.: B100419 - Fascia: C IVA: 10%

Prezzo unitario netto offerto: € 0,55 (zerocinquantacinque)

Importo complessivo della fornitura netto offerto: € 30.250,00 (trentamiladuecentocinquan-
ta,zerozero)

CONDIZIONI Di FORNITURA
Imballo e trasporto a ns. carico

VA attuale, per legge, a Vs. carico
.Condizioni di pagamento: 60 GG DF




FRESERIUS
KABI

Per informazioni sul trattamento di dati personali da parte di Fresenius Kabi ltalia S.r.l. ai sensi del
Regolamento UE n. 2016/679 (GDPR), si prega di fare riferimento allapposita informativa presente
sul sito web: www.fresenius-kabi.com/it/privacy-policy

Distinti saluti

Fresenius Kabi ltalia S.R.L.
con Unico Socio
Isabella Bruni
Procuratore Speciale



Wl ¢,

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO
Viale della Vittoria, 321 ~ 92100 Agrigento
Sig. Alfonso De Leo Assistente Amm.vo
Telefono 0922-407226 FAX 0922-407120

Oggetto: Procedura negoziata tramite RDO/ME.PA.. per la fornitura in somministrazione annua, in
due lotti, di Sodio bicarbonato 8,4% in 250 ml e 500 ml e Ringer Acetato 500 ml per le
Farmacie PP.OO. di questa ASP.

Il presente documento denominato “Condizioni particolari di contratto” disciplina le
condizioni di fornitura, ad integrazione di quelle fissate da Consip e reperibili sulla relativa
piattaforma per gli acquisti ME.PA, e precisamente “Condizioni Generali di Contratto relative al
Bando Beni e Capitolato tecnico relativo a “Forniture specifiche per la Sanita”.

Questa Azienda indice, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b) e comma 6, del D.Lgs.
50/2016, e delle Linee Guida ANAC di attuazione del D.Lgs. 50/2016 n. 4 - procedura di
affidamento, tramite Richiesta di Offerta (RDO) sulla piattaforma ME.PA., per I’affidamento della
fornitura in somministrazione per un periodo presunto di mesi 12, di Sodio bicarbonato 8,4% in 250
ml e 500 ml e Ringer Acetato 500 ml per le Farmacie PP.OO. di questa ASP., per un importo
complessivo di € 53.705.00 =+ IVA, come di seguito specificato:

LOTTO 1 : (Codice CIG ZA737A1FA2 ) con le seguenti caratteristiche:

a) Sodio di Bicarbonato 8,4% flacone da 250ml:

- prezzo unitario base asta € 2,15 IVA esclusa - Fabbisogno presunto per un anno n. 7.700 fl.
b) Sodio di Bicarbonato 8,4% flacone da 500ml:

- prezzo unitario base asta € 3,00 IVA esclusa - Fabbisogno presunto per un anno n. 2.300 fl.
Consegna presso il luogo di utilizzo (Farmacie PP.OO. di questa ASP)

Importo complessivo annuale a base asta 23.455,00=+IVA [€ 16.555 per fornitura di n. 7700
fl. di Sodic bicarbonato 8,4% 250ml + € 6.900 per la fornitura di n. 2300 fl. di Sodio
bicarbonato 8,4% 500ml].

LOTTO 2 : (Codice CIG ZC837A1FB4 ) con le seguenti caratteristiche:
Ringer Acetato S00m!

- prezzo unitario base asta € 0,55 IVA esclusa - Fabbisogno presunto per un anno n. 55.000 fl.
Consegna presso il luogo di utilizzo (Farmacie PP.OO. di questa ASP)
Importo complessive annuale a base asta 30.250,00=+IVA.

L’operatore economico, che intende proporre un bene con caratteristiche equivalenti, deve
produrre una dettagliata relazione tecnica, redatta sotto forma di dichiarazione di responsabilita.
Oggetto della presente fornitura & I’acquisto dei beni sanitari, sopra descritti, comprendente
Pesecuzione delle seguenti prestazioni:
- Consegna presso le farmacie dei PP.OO. di questa ASP .
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- In merito alla presenza dei rischi da interferenze ex art. 26, comma 3 bis, D.Lgs. 81/08 e
s.m.i, si precisa che non ¢ stato predisposto il D.U.V.R.L. in quanto trattasi di mere forniture da
eseguire presso magazzino, gli oneri per la sicurezza sono, pertanto, pari a zero.

I beni da fornire dovranno essere nuovi di fabbrica e di ultima generazione (specificare la
data di immissione sul mercato), conformi alle normative di sicurezza CEE e dotati di marchio CE
(Direttiva 93/42/CEE — D.Lgs. 46/97 ove necessario in relazione all’immissione in commercio, o
conformita ad altra normativa vigente). I beni devono essere forniti completi di ogni accessorio tali
da renderlo pienamente funzionante ed idoneo all’uso a cui & destinato.

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: La gara ¢ aggiudicata ad un operatore economico, in
possesso dei requisiti di carattere generale ex art. 80 D.Lgs. 50/2016, anche in presenza di una sola
offerta valida, con il criterio del minor prezzo, previo giudizio positivo di conformita tecnica, in
quanto trattasi di forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria ex art. 36, comma 9 bis,
D.Lgs.50/2016, previo giudizio positivo di conformita tecnica alle caratteristiche tecniche sopra

indicate.

L’ Azienda al fine di evadere sopravvenute richieste di acquisto non programmate, si riserva
la facolta eventualmente di variare il relativo contratto ex art. 106 c. 1 lett. a) nei limiti del 50%
dello stesso.

L’Azienda si riserva la facolta di non procedere all'aggiudicazione se nessuna offerta risulti
conveniente o idonea in relazione all'oggetto del contratto, in applicazione dell’art. 95, comma 12,
del D.Lgs. 50/2016. Si procedera all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida per
ciascun lotto, sempre che sia ritenuta congrua e conveniente ai sensi dell’art. 94 del D.Lgs. 50/2016.
Non saranno ammesse le offerte con prezzo piu alto rispetto al prezzo base sopra indicato, nonché le
offerte di articoli con caratteristiche tecniche non conformi alle caratteristiche tecniche di cui alla
presente procedura.

L’ Amministrazione si riserva la possibilita di richiedere chiarimenti sull’offerta presentata,
assegnando un termine perentorio di presentazione agli offerenti. Qualora ritenuto necessario
visionare ed esaminare il bene offerto, al fine dell’emissione del giudizio di conformita tecnica,
I’ Amministrazione potrd richiedere agli operatori economici offerenti la presentazione della
campionatura entro un termine perentorio indicato nella richiesta non inferiore a 10 giorni; la
mancata presentazione della campionatura entro il termine comportera 1’esclusione dalla gara. La
campionatura dovra essere accompagnata da dichiarazione di corrispondenza ai beni offerti. La
mancata corrispondenza comporterd I’esclusione dalla procedura. Le spese di consegna e ritiro della
campionatura sono a carico degli operatori partecipanti.

Unitamente all’offerta economica, ogni operatore economico invitato dovra presentare la
seguente documentazione:

1. dichiarazione, resa ai sensi del DPR 445/2000, attestante:

a. di non trovarsi in alcuna delle seguenti situazioni di esclusione di cui all'art. 80
comma 1 lettere a) b) b-bis) ¢) d) e) f) g) del D Igs 50/2016;

b. di non trovarsi in alcuna delle seguenti situazioni di esclusione di cui all'art. 80
comma 2 ¢4 del D lgs 50/2016;

c. dinon trovarsi in alcuna delle situazioni di cui all'art. 80 comma 5 lettere a) b) ¢) c-
bis) c-ter) d) e) f) f-bis) f-ter) g) h) i) 1) m) del D lgs 50/2016;
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d. D’assunzione di impegno, in caso di aggiudicazione, ad assumere gli obblighi di
tracciabilita dei flussi di cui alla legge 136/2010 e s.m.i.;

e. di accettare che le comunicazioni ex art. 76 D.Lgs. 50/2016 attinenti la presente
procedura siano trasmesse tramite piattaforma ME.PA. e tramite pec indicando il
relativo indirizzo;

. di non trovarsi nei confronti della presente stazione appaltante nelle condizioni di
cui all’art. 53, comma 16 ter, del D.Lgs. 165/2001 (ovvero di non aver concluso
contratti di lavoro subordinato o autonomo € comunque di non aver attribuito
incarichi ad ex dipendenti che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per
conto delle pubbliche amministrazioni nei loro confronti per il triennio successivo
alla cessazione del rapporto);

2. Copia della presente debitamente firmata per accettazione;

3. breve relazione tecnica del bene offerto corredata di depliants illustrativi (se previsti),
redatti in lingua italiana o tradotti in lingua italiana; nella relazione dovranno essere
descritte in modo chiaro ed inconfutabile le caratteristiche tecniche del bene offerto, e
quant’altro necessario alla valutazione tecnica del bene offerto;

4. eventuale certificato CE dell’Azienda produttrice (Direttiva 93/42/CEE, concernente i
dispositivi medici — possesso marcatura CE - o altra certificazione di conformita alla
normativa vigente, in relazione all’oggetto di fornitura) ovvero AIC ;

5. eventuale relazione tecnica, redatta sotto forma di dichiarazione di responsabilita,
nell’ipotesi in cui I’operatore economico partecipante intenda presentare un bene con
caratteristiche equivalenti ai requisiti definiti dalle specifiche tecniche richieste nella
presente procedura;

6. offerta economica (generata dal sistema) oltre al dettaglio prezzi.
In caso di omessa o incompleta presentazione degli elementi e delle dichiarazioni si

applicheranno le disposizioni di cui all’art. 83, comma 9, del D.Lgs. 50/2016. E in ogni caso
preclusa ogni possibilita di integrazione postuma dell’offerta tecnica ed economica.
Costituiscono irregolaritd essenziali non sanabili le carenze della documentazione che non
consentono l'individuazione del contenuto o del soggetto responsabile della stessa.
Obblighi dell'aggiudicatario: I’operatore economico aggiudicatario dovra:
a) entro 15 (quindici) giorni dalla comunicazione, costituire garanzia definitiva per un importo

pari al 10% dell’importo contrattuale e, comunque, secondo le modalita previste dall’art.
103 D.Lgs. 50/16; la garanzia, che ha la finalita di coprire gli oneri per il mancato
adempimento, dovra avere validita per tutto il periodo di vigenza del contratto (12 mesi) e
sara svincolata, previa richiesta scritta da parte dell’operatore economico interessato,
soltanto alla cessazione del rapporto, sempreché la fornitura sia stata effettuata regolarmente
e che non siano state sollevate dall’Azienda contestazioni, nella quale ipotesi sara
eventualmente restituita ad avvenuta definizione delle controversie. Sono richiamate qui le
disposizioni di cui all’art. 103 del D.Lgs. 50/2016;

b) al momento della stipula del contratto telematico, provvedere al pagamento dell’imposta di
bollo ex art. 2, della Tariffa, parte prima, allegata al DPR n.642 del 1972, e risoluzione 96/E
del 16 dicembre 2013 dell’ Agenzia Entrate.
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MODALITA DI ESECUZIONE DELLA FORNITURA!:
1) La fornitura avra una durata di mesi 12;
2) I'beni da fornire devono essere nuovi di produzione e di ultima generazione, devono essere
forniti nelle quantita, con le caratteristiche tecniche e nella configurazione offerta, valutata

conforme dai soggetti appositamente incaricati dall’ Amministrazione;

3) Il prezzo di fornitura & dato dall’applicazione del ribasso percentuale offerto dall’operatore
economico affidatario sull’importo posto a base di gara del lotto e sopra indicato; nel prezzo
offerto comprende I’esecuzione di tutte le prestazioni previste dal presente capitolato, la
consegna e l’installazione per come indicato nell’ordine di fornitura, ’affidatario dovra,
altresi, provvedere a propria cura e spese al ritiro ed al trasporto presso i luoghi autorizzati
dei materiali di imballaggio e confezionamento dei prodotti forniti, pena I’applicazione di
quanto previsto dal presente documento in materia di penali;

4) La merce dovra essere consegnata presso la sede indicata nell’ordine entro il termine
perentorio di 15 gg di calendario dalla data dell’ordine, che sard trasmesso tramite
piattaforma o tramite fax; in caso di ritardo nell’esecuzione delle prestazioni contrattuali,
PASP, a suo insindacabile giudizio, e con riserva di addebito di eventuali ulteriori danni,
potra applicare a carico del fornitore una penale nella misura come determinata nelle
“Condizioni Generali di Contratto relative al Bando Beni e Capitolato tecnico relativo a
“Forniture specifiche per la Sanita”;

5) La fornitura, in conformita all’art. 102 del D.Lgs. 50/2016, sara sottoposta a verifica di
conformita, per accertare la regolare esecuzione della fornitura rispetto alle prescrizioni
contrattuali, fatte salve le eventuali leggi di settore. Le operazioni di verifica avranno inizio
successivamente all’emissione da parte del DEC del certificato di ultimazione delle
prestazioni, la quale emissione potra avvenire su specifica comunicazione dell’operatore
economico fornitrice. La verifica di conformitd avverra alla presenza del/i soggetto/i
incaricato/i dall’ASP di detta verifica, dei tecnici del fornitore e del DEC (se la verifica &
effettuata da soggetto diverso dal DEC). Al fine della verifica di conformita costituira
elemento di riferimento ogni dichiarazione effettuata in sede di offerta. L’esito positivo della
verifica di conformita e I’emissione del relativo certificato controfirmato da entrambe le
parti, saranno imprescindibili ai fini del successivo pagamento. All'esito positivo della
verifica di conformita, ’aggiudicatario procedera all'emissione della fattura. Le operazioni
necessarie alla verifica di conformita sono svolte a spese del fornitore; Nell’eventualita di
discordanze qualitative, questa Azienda respingera la merce che dovra essere sostituita
immediatamente con altra pienamente rispondente alle caratteristiche di cui al capitolato
tecnico ed alle caratteristiche dichiarate dall’operatore economico aggiudicatario in sede di
gara; la sostituzione dovra avvenire entro breve termine fissato ad insindacabile giudizio
dell’Azienda, riservandosi di applicare, inoltre, la penale sopra prevista e di procedere alla
risoluzione del contratto con incameramento della cauzione definitiva, fatta salva la
possibilita di acquistare presso 1’operatore economico secondo classificato, o in mancanza
sul libero mercato, addebitando le maggiori spese al fornitore inadempiente; Il collaudo,
oltre ad accertare che I’apparecchiatura e le attrezzature connesse sono state regolarmente
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installate e sono regolarmente funzionanti, dovra attestare che le stesse sono rispondenti alle

normative di sicurezza in vigore (specificando quali) anche ai fini e per gli effetti del D.Lgs.

81/08 e s.m.i.; Le contestazioni formalizzate impediranno, fino a completa definizione, il

diritto al pagamento della fattura. La merce non accettata resta a disposizione del fornitore

ed a suo rischio e pericolo, egli dovra ritirarla senza indugio; & a carico del fornitore ogni
danno relativo al deterioramento della merce nonché ogni spesa sostenuta sia per la
consegna sia per il ritiro della stessa merce.

6) La copertura finanziaria della presente fornitura & assicurata con fondi del bilancio
aziendale; la fattura sara liquidata entro il termine di 60 giorni dal ricevimento della fattura,
in conformita al D.Lgs. 231/2002, come modificato dal D.Lgs. 192/2012; previa attestazione
sulla regolarita della fornitura, la fattura dovra fare esplicito riferimento al provvedimento di
affidamento, al corrispondente ordine informatico emesso da questa Azienda ed al
corrispondente documento di trasporto. In caso di difformita tra prezzo contrattuale indicato
nell’ordine e prezzo in fattura, I’ASP richiedera nota di credito all’operatore economico
fornitore con interruzione dei termini di pagamento. In caso di contestazioni il pagamento
della fattura in corso di liquidazione sard sospeso fino alla definizione delle stesse;
nell’ipotesi in cui non venisse rispettato il termine di pagamento sopra indicato, sard
applicato quanto previsto dall’art. 5 del D.Lgs. 231/2002, come modificato dal D.Lgs.
192/2012;

7) In caso di cessione del credito, trova applicazione quanto previsto dall’art. 106, comma 13,
del D.Lgs. 50/2016; I’ Azienda non puo essere chiamata a rispondere di pagamenti effettuati
prima della notifica della cessione di credito; resta inteso che I’ASP ceduta pud opporre al
cessionario tutte le eccezioni opponibili al cedente in base al contratto d’appalto; una volta
notificato I’atto di cessione, il creditore non pud opporre in compensazione il credito ceduto.

8) L’aggiudicataria, ai sensi dell’art. 8 del Programma Quadro “Sicurezza e Legalita per lo
Sviluppo della Regione Siciliana”, si impegna, pena il recesso del contratto, a collaborare
con le Forze di Polizia, denunciando ogni tentativo di estorsione, intimidazione o
condizionamento di natura criminale (richieste tangenti, pressioni per indirizzare
assunzione di personale o [Daffidamento di subappalti a determinate imprese,
danneggiamenti/furti di beni personali o in cantiere, etc);

9) L’operatore economico aggiudicatario si impegna, pena la nullita assoluta del contratto, ad
assumere gli obblighi di tracciabilita dei flussi di cui alla legge 136/2010 e s.m.i.;

10) L’aggiudicataria si impegna a comunicare, durante la vigenza del rapporto contrattuale, ogni
eventuale ipotesi in cui il proprio legale rappresentante o uno dei propri dirigenti siano
rinviati a giudizio per favoreggiamento nell’ambito di procedimenti relativi a reati di
criminalitd organizzata.

1I)Per tutte le controversie, che dovessero eventualmente sorgere, sard competente
esclusivamente il Foro di Agrigento.

La presente non vincola quest’Azienda, in quanto il vincolo sorgera solo dopo I’esecutivita
del provvedimento di affidamento della fornitura, e la sottoscrizione del relativo contratto per
mezzo di scambio di corrispondenza tramite piattaforma. Successivamente alla stipula sara emesso
ordine con procedura informatica in uso all’ASP contenente le informazioni necessarie alla corretta
fatturazione elettronica.
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Per maggiori informazioni contattare il Servizio Provveditorato (tel. 0922/407226/238 — fax
0922 407120). (1
Il Direttore Sgrvi‘ o Provveditorato
Dott. JOi'es\tei}? alco

PER ESPRESSA ACCETTAZIONE
EX ARTT. 1341 E 1342 CODICECIVILE |

L’OPERATORE ECONOMICO i
(timbro e firma del legale rappresentante)
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IDENTIFICATIVO DELL'RDO: 3175261

SISTEMI DI E-PROCUREMEN A

h-s

Tipologia di Rdo:  RdO Evolute

Fornitura in somministrazione annua, in due lotti, di Sodio bicarbonato 8.4% in 250 mi e 500 mle
Ringer Acetatc 500 mi per le Farmacie PP.0O. di questa ASP.

Dati Principali

LOTTI Tipologia di contratto Tipologia di procedura Criterio di aggiudicazione
2 Appalto di forniture Procedura negoziata Uguale per tutti - Minor
{senza pubblicazione del Prezzo

Bando) per Beni e/o
Servizi fino alla saglia
cormunitaria
Nome RDO

Fornitura in somministrazione annua, in due lotti, i Sodio bicarbonato 8,4% in 250 mi e 500 mi
e Ringer Acetato 500 mi per le Farmacie PP.0O. di questa ASP.

Numero RDO
3175261

Bandi istitutivi di riferimento

Beni

Ruolie Autorizzazion

Responsabile del procedimento Stazione Appaltante Ente Committente
ROSALIA CALA AZIENDA SANITARIA AZIENDA SANITARIA
CLARSLE7R56FB30F PROVINCIALE DI AGRIGENTO PROVINCIALE DI

‘ AGRIGENTO

Soggetto Stipulante/ Soggetti Stipulanti
ORESTE FALCO FLCRST58L25A0885

DATA Di GENERAZIONE DOCUMENTOC: 05/09/2022 i



IDENTIFICATIVO DELL'RDO: 3175261

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Date

Inizio presentazione offerte Termine ultimo presentézione Termine ultimo richiesta
offerte chiarimenti

E]05/09/2022 12:46 £12/09/2022 10:00 08/09/2022 00:00

DATA Di GENERAZIONE DOCUMENTO: 05/09/2022



IDENTIFICATIVO DELL'RDO: 3175261

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Lot

Lotto 1

Sodio di Bicarbonato 8,46% flacone da 250mi e 500 mi CiG: ZA737A1FAZ

Buste: 2 Base d'asta: 23455 €

Codice CPV: 33600000-6

Lotto 2

Ringer Acetato 500mi CiG: ZL837ATFBL

Buste: 2 Bace d'asta: 30250 €
Codice CPV: 3360000606

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 05/08/2022 3



SISTEM! DI E-PROCUREMENT

[DENTIFICATIVO DELL'RDO: 3175261

Ordine di apertura 1° 3°
Lotto 1 E
Lotto 2
Codice Nome Busta Fase Anonima
Lotto 1 - 1° Busta AMMINISTRATIVA Amministrativa No
Lotto 1 - 3° Busta ECONOMICA Economica No
{otto 2 - 1° Busta AMMINISTRATIVA Amministrativa No
Lotto 2 - 3° Busta ECONOMICA Economica No J
DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 05/09/2022 4



IDENTIFICATIVO DELL'RDO: 3175261

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Documentazione di Gara
b, Condizioni Particolari di Contratto.pdf

3484.3 Kb

iy
Condizioni Particolari di Contratto

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 05/08/2022






PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, ¢ stata pubblicata in forma digitale all’albo
pretorio on line dell’ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del
03/11/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 e s.m.i, dal al

L'Incaricato Il Funzionario Delegato
I1 Collaboratore Amministrativo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
SI ATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
= Ha pronunciato Papprovazione con provvedimento n. del
» Ha pronunciato ’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO _
» Esecutiva ai sensi dellart. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.
n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo,
dal

Immediatamente esecutiva dal ﬁ 3 '

Agrigento, i {} 5 m ‘

1l Referente Ufficio Atti deliberativi
1l Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

» Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
= Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, li

Il Referente Ufficio Attt deliberativi
Il Collaboratore Amm.vo Profile
Sig.ra Sabrina Terrasi




